MUSEUM L IGHTING
展 示 用 照 明
その作品を、際立たせる。
中部
国立工芸館
高岡市美術館
柏崎市立博物館
岐阜県美術館

正面図
9
How To Order 注文
ソケットを選択
標準ソケット MS04-SKT-※（キャップ付） ¥5,500
壁付ソケット MS04-WSKT-※（延長コード（8m）含） ¥16,000
※ソケット色：B＝ブラック、S=シルバー
2S TEP
MSP01- 　K -     D -  -
光源色
B：ブラック
S：シルバー
灯体色
16D:16°
24D:24°
30D:30°
受注生産
80D:80°
配光
30mm
150mm
250mm
350mm
シャフト長
標準
27K：2700K
30K：3000K
35K：3500K
40K：4000K
50K：5000K
高演色
HC27K
HC30K
HC35K
HC40K
HC50K
シャフト長30mm MSP01-__K-__D-_-30 重量 16g ¥22,000
シャフト長150mm MSP01-__K-__D-_-150 重量 25g ¥22,500
シャフト長250mm MSP01-__K-__D-_-250 重量 32g ¥23,000
シャフト長350mm MSP01-__K-__D-_-350 重量 40g ¥23,500
高演色 シャフト長30mm MSP01-HC__K-__D-_-30 重量 16g ¥22,000
高演色 シャフト長150mm MSP01-HC__K-__D-_-150 重量 25g ¥22,500
高演色 シャフト長250mm MSP01-HC__K-__D-_-250 重量 32g ¥23,000
高演色 シャフト長350mm MSP01-HC__K-__D-_-350 重量 40g ¥23,500
器具本体を選択
30mm 150mm 250mm 350mm
1S TEP
延長コード（8m） MS-EXTC10 ¥3,500
オプションを選択
4S TEP
シルバー
ご注文へ

※ オーダーカット
（10mm単位）
How To Order 注文
クロームメッキ
ブラック
MDB01-HC    K -   - L
L1200：1200mm
L1500：1500mm
器具長
B：ブラック
C：クロームメッキ
灯体色光源色
HC30K：3000K
HC35K：3500K
HC40K：4000K
HC50K：5000K
14
存在は最小限。使い勝手は自由自在
照射対象物のレイアウト変更に対応
でき、レールを縦・横方向ともに取
り付け可能なので立体的に照射す
ることができます。光源が直接目に
入るのを防ぐグレアカットフード
（グレアカットアングル 35°）の有無
をご注文時にお選びいただけます。
棚下照明で望まれる低背フォルム
器具の高さが抑えられているので、棚下照明でも目立ちません。また、取付
クリップをネジ止めするだけで施工できる給電レールを使い、好きな位置
にワンタッチで着脱できます。台数の変更も簡単に行えます。
器具 器具
M I C R O  T R A C K L I G H T
マイクロトラックライト
現場で光を自在に調整できる
超小型ユニバーサルスポットライト
360°
指で動かせる
アイボール
MTK専用
トラックレール
チルト角
35°
レール込高さ
わずか29.5mm
実寸大
F U L L  S C A L E
Ra 95 調光可
15
THE GINZA
器具：MTK01-40K-24D-W
設計：Rin design
the b 銀座
器具： MTK01-27K-30D-B-H
16
定格電圧＝DC24V
消費電力＝1.6W
主素材＝本体：アルミ
　　　　発光部：PMMA
　　　　レール：PC
製品重量＝20g
演色性＝Ra85（標準タイプ）
　　　　Ra95（高演色タイプ）
マイクロトラックライト
屋内専用
MICRO
TRACKLIGHT
Usage example 使用例
Light Distr ibut ion 照度データ
※標準3000Kを使用した場合 ※カッコ内は高演色タイプ3000Kの数値
16D 24D
100 37900（29100） 21200（16400）
9490（7270） 5300（4090）
4220（3230） 2350（1820）

黒（DC24V-）
17
How To Order 注文
器具本体を選択
1S TEP
4S TEP
ご注文へ
※表示価格は全て税抜価格です。
MTK専用トラックレールの長さを決定・選択
MTK給電フィーダを MTK専用レールと同数 選択
オプションを選択
2S TEP
3S TEP
5S TEP
必須
任意
電源・調光器を選択必須
必須
必須
灯体色 グレアカットフード
MTK01- 　K-    D-   -
光源色
標準
27K：2700K
30K：3000K
35K：3500K
40K：4000K
50K：5000K
高演色
HC27K
HC30K
HC35K
HC40K
HC50K
H：フード付
※ フード付の場合は80°配光は
お選びいただけません。
B：ブラック
S ：シルバー
W：ホワイト
※灯体色：メッキ対応が可能です。詳しくはお問い合わせください。
本体 MTK01-__K-__D-__-__ ¥23,000

※ 調光時の配線、他社製の調光機を使用する場合等については、WEBカタログ、WEB
取扱説明書をご参照ください。　　www.toki.co.jp/tokistar/
How To Order 注文
22
D U C T R A I L  F O C A L  S P O T
ダクトレールフォーカルスポット
その作品を際立たせる
超狭角3°配光のスポットライト
90°首振角自由な
シューティング
360°回転
フレアレスでシャープな
3°の狭角配光を実現
1/2
縮 小 率
HALF  SC ALE
問題解決動画 公開中
後から目立たせる編 印象的に際立てる編
Ra 95 調光可
照らしたいところだけを照らす超狭角配光 フレアのない美しい光
4°配光、5°配光へ変換するフィルタ付属
床や壁、他の展示物などに光が当たらない超狭角配光のスポットライトです。本
当に照らしたい展示物のみを印象的に引き立たせます。
独自設計の多面鏡リフレクタによって光を均質化し、輪郭の柔
らかいフレアのない光を実現しました。
またLED側面から出る光の色ムラは反射させずに吸収、リフレ
クタの工学性能を最大限引き出すための薄膜ダイレクト蒸着
メッキ方式を採用するなど、配光が狭いだけでなく、美しい光
にもこだわっています。
フィルタは現場にて着脱できます。3°の光では狭すぎた場合
でも、挟角の中で細かな配光調整が可能です。展示物の大きさ
や距離によってご利用ください。
開発ストーリー
公開中です
不要な色ムラを吸収する
遮光コーン
多面鏡リフレクタ
通常のスポットライト ダクトレールフォーカルスポット
23
東京国立博物館　平成館考古展示室
器具：FSDR01-HC35K-03D-W
設計監修：東京国立博物館　木下史青
照射イメージ
手前斜め前から照射① 手前斜め前から照射②真上から照射
24
ダクトレールフォーカルスポット
屋内専用
DUCTRAIL
FOCAL SPOT
定格電圧＝AC100V
消費電力＝6.5W
皮相電力＝11.2VA
主素材＝本体：PC、アルミ
　　　　発光部：強化ガラス
製品重量＝500g
演色性＝Ra95
調光方法＝個別調光
付属品＝4°フィルタ、5°フィルタ
位相制御調光の
回路には使用できません
5.4m
2m
照射物
250×200mm
Usage Example 使用例
3m
5m
7m
1080 690
390 240
195 120
550 350
200 120

HC35K：3500K
屋内専用 屋内専用
How To Order 注文
3°配光 5°配光
FSMDR01-   K -03D-
標準
27K：2700K
30K：3000K
50K：5000K
高演色
HC27K：2700K
HC30K：3000K
光源色
B ：ブラック
W：ホワイト
灯体色
03D：3°
配光
FSM01-　 K -03D-
灯体色配光
標準
27K：2700K
30K：3000K
50K：5000K
高演色
HC27K：2700K
HC30K：3000K
B ：ブラック
W：ホワイト
03D：3°
光源色
26
無駄のない光
オプションのタブレット型専用コン
トローラを使用することで、理想の
光へ瞬時に切り替えることができ
ます。タイムラグなく反映されるた
め、展示品を替える際だけでなく、
動きのあるシーンの演出にもご利
用いただけます。
光を瞬時に切り替える
配光の種類は1万通り。
展示替えのたびに照明器具を変
える必要がなく、展示品の形に合
わせた最適な光に調整可能。
無駄のない光は展示品を際立た
せ、余計なエネルギーを使うこと
もないので環境にも優しいです。
※この画像は、開発段階のものです。
展示品に合わせた配光によって、エネルギーの無駄を削減
1/2
縮 小 率
HALF  SC ALE
336°首振角
360°回転

器具本体を選択必須
1S TEP
How To Order 注文
R3T1A-HC     K-
HC24K：2400K
HC27K：2700K
HC30K：3000K
HC35K：3500K
HC40K：4000K
光源色
B ：ブラック
W：ホワイト
灯体色
ホワイトブラック
ご注文へ
※表示価格は全て税抜価格です。
オプションを選択
2S TEP
任意
配光・明るさは、器具横のボタンで調整できます。または、オプションのタブレット型専用コントローラ
（LC-TAB01）をご使用いただくと、より感覚的な配光・調光操作が可能です。専用コントローラでは、
複数台を同期点灯させることや、お好みの配光に瞬時に変更して点灯させることもできます。
※カレンダー機能を使いスケジュール管理を行う場合は常時電源を切らずに運用してください。
※時刻補正を行う場合はGPSまたはWiFiに接続するか、マニュアル操作を行ってください。
感覚的な操作
100%
50%
配光を縦横の２軸で、
各 々 0-100%の 間 で
調節可能です。
03
配光・調光の設定に
名前をつけて保存。
簡単に再現できます。 展示1 展示2
シーンの保存機能
01 02
30
143-0006 東京都大田区平和島4-1-23 JSプログレ2F
Tel.03-5763-6121　Fax.03-5763-6130
独自の尖りある製品で
グローバルに活動する照明ブランド
TOKISTAR は、1981 年照明器具「テープライト」の開発を
転機に、照明器具の製造・販売を開始。
これまで東京、ラスベガス、マカオをはじめ、日本全国、